Pelo presente, tenho a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, para apreciação dessa Egrégia Casa de 
Leis, o incluso Projeto de Lei que autoriza a abertura de um crédito adicional suplementar, até 
o limite de R$ 54.351.934,94 (cinquenta e quatro milhões, trezentos e cinquenta e um mil, 
novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos), para suplementação de 
dotações orçamentárias relativas à folha de pagamento dos servidores. 

Este crédito adicional suplementar se faz necessário para reforçar dotações de 
folha de pagamento dos servidores públicos municipais, cujos os valores foram

[...]

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço. 

Atenciosamente,  

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 
54.351.934,94 (cinquenta e quatro milhões, 
trezentos e cinquenta e um mil, novecentos 
e trinta e quatro reais e noventa e quatro 
centavos), para suplementação de dotações 
orçamentárias relativas à folha de 
pagamento dos servidores, e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 54.351.934,94 (cinquenta e quatro milhões, trezentos e